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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 379012
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:28 del día 2/12/2020,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 379012 -
ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y CERTIFICADOS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

 de la Institución:

Código Verificador: 5a5a1dd19d89618c8106b01332d3eea5

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Hacienda

UOC: Uoc Ministerio de Hacienda

Código SICP: 1049

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿Se podrá aceptar certificados de Storage?, independiente del fabricante, considerando que son tecnologías 
similares

20-11-2020 09:18:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC El core de la infraestructura de la D.A. actualmente se encuentra en producción sobre 
plataforma Storage Huawei con replicación activo/activo H.A. entre los datacenters de DA y la SET, por lo tanto 
se debe garantizar que para contratar los servicios y/o bienes, los oferentes cuenten con consultores con 
suficiente conocimiento y experiencia demostrable para dar soporte en las infraestructuras Huawei. Debido a lo 
cual es indispensable que los oferentes cuenten con todos los certificados solicitados.

23-11-2020 16:08:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿Se aceptarán certificaciónes de soluciones de backup de distinto fabricante?, con al menos una certificación. 20-11-2020 18:24:26

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC. La solución de backup de toda la infraestructura de Producción y la infraestructura replicada al 
sitio alterno de la D.A. es Veritas, por lo tanto se debe garantizar que para contratar los servicios y/o bienes, los 
oferentes cuenten con consultores con suficiente conocimiento y experiencia demostrable para dar soporte en la 
infraestructura Veritas. Debido a lo cual es indispensable que los oferentes cuenten con todos los certificados 
solicitados.

23-11-2020 16:09:24

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿Podrán ser opcionales los certificacos de buen desempeño solicitado para ambos ítems? 20-11-2020 18:26:30

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC. El Ministerio de Hacienda debe garantizar que para contratar los servicios y/o bienes, los 
oferentes cuenten con consultores con suficiente conocimiento y experiencia demostrable para ambos items, 
atendiendo que todo el CORE de producción de servicios y backup se encuentran implementados con estas 
soluciones.

23-11-2020 16:10:23
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: SSD S.R.L. - RUC: 80070851-2 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508001949 Póliza Central S.A. de Seguros 26-11-2020 02-12-2020 01-05-2021

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43233004-001 RENOVACIÓN DE LICENCIAS VMWARE - SOPORTE LOCAL 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SSD S.R.L. - 80070851-2 VMware VMware Vmware vSphere 

6_ Vmware 
vCenter 6 STD

USA Renovación licencias VMware 
vSphere 6 y Vmware vCenter 
6 STD

513.299.995 513.299.995

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43233004-003 LICENCIAS WINDOWS SERVER - RENOVACIÓN LICENCIAS VERITAS - SOPORTE LOCAL 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SSD S.R.L. - 80070851-2 MICROSOFT_VERITASMICROSOFT_VERITASWindows Server 

2019 STD_Veritas 
Backup EXEC

USA Licencias Windows Server 
2019 STD y Renovación de 
licencias Veritas Backup 
EXEC

384.366.668 384.366.668

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y CERTIFICADOS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SSD S.R.L. - 80070851-2 897.666.663 02-12-2020 10:02:40.572 Propuesta

Código Verificador: 0bf1b8a145ca229d94b39d46d7bef10a

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y CERTIFICADOS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Oferente Mejor Precio
SSD S.R.L. - 80070851-2 897.666.663

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80070851-2 - SSD S.R.L.

Item Precio Ganador
1 - ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y CERTIFICADOS DE LA 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

897.666.663
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Listado de Mensajes
 

1 - ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y CERTIFICADOS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 02-12-2020 10:11:01.032

Continuamos con la Subasta. 02-12-2020 10:11:13.168

Señor/a Oferente, baje su precio 02-12-2020 10:11:26.919

Atención pasamos a la etapa de puja. 02-12-2020 10:12:26.317

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 02-12-2020 10:12:29.928

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

02-12-2020 10:18:30.096

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 02-12-2020 10:28:06.214

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 02-12-2020 10:28:06.393

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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